GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

EDITAL N. 096/GDRH/SEARH, DE 11 DE JUNHO DE 2014.
ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA PREVISTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N.

047/GDRH/SEARH, DE 15 DE MAIO DE 2014 – REPUBLICADO.

A Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos de Rondônia, Senhora Carla

Mitsue Ito, no uso de suas atribuições legais, nos termos Lei Complementar n. 1184/2003 mais

respectivas alterações, da Lei 3345/2014, da Instrução Normativa 013/TC/RO/2004, entre outras

correlacionadas, e de acordo com os termos do Processo Administrativo n. 01-2201.03187-0000/2014,

em função de erro material ocorrido no Anexo do Edital n. 082/GDRH/SEARH/2014, ora republicado,

considerando ainda os termos do Ofício n. 2339/2014/NAM/GRH/DAF/SEDUC, de 11 de junho de 2014,

em referência ao Resultado da Analise dos Títulos do do  Processo Seletivo Simplificado para

Provimento Temporário de 628 (seiscentos e vinte e oito) vagas de cargo de Professor Classe

“C”, regido pelo Edital n. 047/GDRH/SEARH, de 15 de maio de 2014 - Republicado, torna-se

necessária a alteração do Cronograma Previsto, conforme abaixo:

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Período de Inscrições 16/5/2014 a 23/5/2014

Entrega de Títulos nas Coordenadorias de Educação – CREs/SEDUC 16/5/2014 a 23/5/2014

Homologação as Inscrições 29/5/2014

Divulgação do Resultado da Análise de Títulos 3/6/2014

Edital de Convocação para Prova Prática Professor/Intérprete de Libras 4/6/2014

Entrega dos Recursos 12/6/2014 a 13/6/2014

Resposta aos Recursos e Homologação do Resultado Final 24/6/2014

Porto Velho – RO, 11 de junho de 2014.

CARLA MITSUE ITO

Superintendente de Estado da Administração e Recursos Humanos